PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 08.06.2016
	№ 2643

	Об организации обслуживания праздничных мероприятий
в День России  12 июня  2016 года

	На основании  подпункта 15 пункта 1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Нижегородской области от 22.03.2006 № 89 «Об утверждении типовых правил работы объектов мелкорозничной сети на территории Нижегородской области», постановления администрации городского округа  г.Бор от 11.01.2013 № 35 «Об утверждении Правил работы объектов мелкорозничной сети на территории городского округа город Бор Нижегородской области», постановления администрации городского округа г.Бор от 24.04.2011 № 1784 (ред. от 10.06.2013 № 3386) «О порядке  организации и проведения массовых культурно-просветительных, театрально-зрелищных, спортивных и рекламных мероприятий на территории городского округа город Бор Нижегородской области»  и в целях создания праздничной обстановки администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Организовать 12 июня 2016 года торгово-развлекательное обслуживание праздничных мероприятий, посвященных  Дню России,  на территории,  прилегающей к МАУК КЦ «Теплоход»    (г. Бор, ул. Ленина, 152), МБОУДОД ЦВР «Алиса» (г. Бор, ул. Луначарского, 106).
2. Определить, что организатором проведения торгово-развлекательного  обслуживания является  администрация городского округа г. Бор.

            3.  При организации и проведении праздничных мероприятий   разрешить юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям мелкорозничную торговлю продукцией общественного питания, безалкогольными напитками, игрушками, воздушными шарами, карнавальной и сувенирной продукцией, организацию развлекательных аттракционов.
          4. Первому заместителю главы администрации городского округа  г. Бор А.В.Мочкаеву:

          4.1 сформировать  список участников, обслуживающих   праздничные мероприятия;

          4.2 обеспечить взаимодействие контрольно-надзорных органов городского округа г. Бор по  вопросу обеспечения соблюдения участниками обслуживания праздничных мероприятий требований законодательства в сфере обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и защиты прав потребителей, пожарной безопасности, охраны окружающей среды, ветеринарии.
5. Назначить ответственное лицо за организацию торгового процесса и работу развлекательных аттракционов при обслуживании праздничных мероприятий – директора МАУК КЦ «Теплоход» А.Ю. Блинову.
6. МБУ «Управление Благоустройство» городского округа г. Бор (В.М.Голубин) обеспечить уборку территории мест проведения праздничных мероприятий у  МАУК КЦ «Теплоход» и МБОУДО ЦВР «Алиса», а также размещение контейнеров для сбора мусора.

         7. Рекомендовать Отделу МВД России по г. Бор (Е.Н. Грибанов)           организовать и обеспечить на территории проведения праздничных действий  охрану общественного порядка, комплекс мероприятий антитеррористической направленности и безопасность движения транспорта и пешеходов.

         8.Общему отделу администрации городского округа г.Бор обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации                                                                     А.В. Киселев
А.В. Мочкаев

24193